ПРОТОКОЛ

31 августа 2020 г.                                                                                   № 06/11-5761-3

заочного заседания рабочей группы

Совета образовательной программы магистратуры ВМ.5761*

«Правовая защита экономической конкуренции»

Руководитель рабочей группы — Тимошенко А.С.

Секретарь — Гаррас Ж.Е.

Дистанционное участие (члены рабочей группы): 8 из 10 членов рабочей группы

Совета образовательной программы: Владимиров Вадим Валерьевич – руководитель

Управления федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу, доцент

Кафедры правовой защиты экономической конкуренции; Милецкий Владимир

Петрович – профессор Кафедры социологии политических и социальных процессов;

Молчанов Артём Владимирович – начальник правового управления федеральной

антимонопольной службы; Пахомова Надежда Викторовна – профессор Кафедры

экономической теории; Плетешков Александр Николаевич – руководитель Управления

федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области, старший

преподаватель; Рогачевский Антон Львович – вице-президент по правовым вопросам

пивоваренной компании «Балтика», член Ассоциации антимонопольных экспертов;

Савицкая Ирина Геннадьевна - судья Федерального арбитражного суда Северо-

Западного округа; Тимошенко Алефтина Сергеевна - руководитель рабочей группы

Совета, помощник руководителя Федеральной антимонопольной службы, заведующая

Кафедрой правовой защиты экономической конкуренции.

Кворум: Есть.

Повестка дня:

1. Формирование учебно-методической документации (далее – УМД) для

образовательных программ приема следующего учебного года.

Основание: приказ проректора по учебно-методической работе М.Ю. Лавриковой от

20.07.2018 №7293/1 «О применении системы оценивания в соответствии с

требованиями ECTS».

1. Формирование учебно-методической документации (далее – УМД) для

образовательных программ приема следующего учебного года:

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С. и

направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП приказ  проректора по

учебно-методической работе М.Ю. Лавриковой от 20.07.2018 № 7293/1 «О применении

системы оценивания в соответствии с требованиями ECTS». Тимошенко А.С.

проинформировала членов рабочей группы СОП о необходимости включения в раздел

3.1.3 РПД «Методика проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации и критерии оценивания» и в раздел 3.1.3.2 РПП «Методика и критерии

оценивания» таблицы соответствия оценки СПбГУ и оценки ECTS (приказ от

20.07.2018 № 7293/1) и учета применения требований приказа к критериям оценивания

рабочих программ дисциплин и практик по направлению «Юриспруденция» основной

2

образовательной программы магистратуры «Правовая защита экономической

конкуренции»  2020 года поступления в соответствии с перечнем (Приложение  №1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: представленные РПД и РПП по содержанию учебных занятий и

применяемым педагогическим технологиям соответствуют целям подготовки по

соответствующей образовательной программе с учетом системы оценивания в

соответствии с требованиями ECTS (Приложение №2).

Руководитель рабочей группы                                                        А.С. Тимошенко

Секретарь                                                                             Ж.Е. Гаррас